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Lähestymme teitä liittyen yhteiskuntamme eriarvoistumiseen ja verotuksen 

oikeudenmukaisuuteen liittyvillä kysymyksillä.    

Petteri Orpon hallitusohjelmassa kirjataan, että hallituksen tärkein talouspoliittinen tavoite 

on saada aikaan kestävää kasvua. Hallituksen sanoman keskeinen argumentti on ollut, että 

muun muassa verotusta helpottamalla luodaan uusia työpaikkoja. Hallitusohjelmassa 

todetaan myös, että yhteiskunnassa, jossa perusasiat ovat kunnossa, ihmisillä on oikeus ja 

vapaus tavoitella oman näköistään hyvää elämää. Hallituksen talouspoliittiset toimet 

kuitenkin kiristävät vähäosaisten asemaa monella tavalla, ja tämä kiristäminen taltuttaa 

taloutta edistävää palvelujen ja tavaroiden kysyntää.  

Oheiseen liitteeseen on koottu hyvin olennaisia faktoja yhteiskuntamme eriarvoistumisesta. 

Eriarvoistuminen jatkaa kasvuaan hallituksen nykyisillä toimenpiteillä. Eriarvoistumisesta 

kertoo kovaa kieltä se, että vuodesta 1995 vuoteen 2022 alimman tulokymmenyksen 

tulokertymä on reaalisesti pudonnut peräti 14,2 prosenttia; vastaavasti ylimmän 

tulokymmenyksen vastaava kehitys on ollut 53 prosenttia (dia 5). Tämä on luonnollisesti 

heijastunut myös varallisuuskehityksen polarisaatioon (dia 6).  

Toinen epätasa-arvoa lisäävä elementti on se, että hyvätuloisia eläkkeensaajia verotetaan 

ns. solidaarisuusverolla täysin eri tavoin kuin muita hyvätuloisia. Jälkimmäisestä räikeä 

esimerkki on eläkkeen saajien 5,85 prosentin lisävero 47 000 euroa ylittävistä eläkkeistä, 

kun muilla tulosaajilla lisävero on 2 prosenttia ja vasta 150000 eurosta ylöspäin. Kaikkien 

eläkkeensaajien maksama vero on paljon suurempi kuin vastaava ansiotulonsaajien vero 

(dia 3), eikä sille veron osalle ole maksajalle tulevaa subjektiivista oikeutta kuten on TyEL- ja 

työttömyysvakuutusmaksun maksajille.  

Lääkkeeksi eriarvoistumisen pysäyttämiseksi ja kansantalouden dynamiikan 

parantamiseksi olisi tehokas keino, että hyvätuloisten verotuksessa siirryttäisiin samaan 

lisäverotukseen kuin yli 47 000 euroa saavilla eläkeläisillä on tällä hetkellä (dia 2). Vaikka 

työssäkäyvien lisäverotus kaikistakin tuloista olisi samalla tasolla kuin eläkeläisillä on 

raippavero, työssäkäyvien verotus muiden suurituloisten tulossaajien verotus ei nouse 

kohtuuttomaksi (dia 2–4).  

Toinen merkittävä uudistus olisi palata eläkkeiden määräytymisessä siihen niin sanottuun 

50/50-malliin, mitä se oli ennen taitetun indeksin käyttöönottoa. Näin lisättäisiin osaltaan 

kansantalouden kysyntää ja näin parannettaisiin myös julkisen talouden tasapainoa. 

Taitetun indeksin kysynnän ja verotulojen kasvua jarruttava vaikutus näkyy menneisyyden 

osalta diat 7 ja 8.  



Nämä ratkaisut riittänevät myös siihen, että nykyistä vähätuloisimpien leikkauslinjaa ei 

tarvitsisi jatkaa. Lisähuomiona mainittakoon, että maailmanlaajuisesti on tutkittua tietoa 

siitä, että verotuksen alentamisella on todella vähäinen merkitys uusien työpaikkojen 

luomiseen – päinvastoin kuin hallitusohjelmassa väitetään. Sekin on tosiasia, että 

verotuksella ei ole mitään merkitystä työnvastaanottamisen kannustamiseen. Tällaisin 

ajatuksin hyvän vuoden jatkon toivotuksemme.  

 

Oheisena liite edellä tekstissä viitattuun ”tutkimusaineistoon”    
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